COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

DELIBERAÇÃO 853/CIB/2025 

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum 

APROVA 

Art. 1º A solicitação de recurso federal, referente a proposta 63000724055202500, 

no valor de 12.000.000,00 ( doze milhões de  reais), para pagamento de cirurgias 

eletivas - CUSTEIO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PORTARIA 6916 - 

PARCELA ÚNICA, para a Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina. 

Florianópolis, 29 de dezembro de 2025 

DIOGO DEMARCHI SILVA SINARA REGINA LANDT SIMIONI